
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 252
 2 Δεκεμβρίου 2011

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

  Αριθ. Πράξης 34 της 30−11−2011

Ανασύνθεση της Κυβερνητικής Επιτροπής
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων της. 

 ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 15 και 90 του Κώδικα 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98),

β. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
πράξης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού,

γ. την πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Στην Κυβερνητική Επιτροπή μετέχουν ο Πρωθυπουρ−
γός, ως πρόεδρος και ως μέλη:

α) Οι Αντιπρόεδροι της Κυβέρνησης,
β) Οι Υπουργοί:
1) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δια−

κυβέρνησης,
2) Εσωτερικών,
3) Οικονομικών,
4) Εξωτερικών,
5) Εθνικής Άμυνας,
6) Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας,
7) Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλα−

γής,
8) Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων,
9) Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων,
10) Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης,
11) Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,
12) Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων,

13) Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιω−
μάτων,

14) Προστασίας του Πολίτη,
15) Πολιτισμού και Τουρισμού,
16) Επικρατείας.
Οι Αντιπρόεδροι που είναι και Υπουργοί μετέχουν με 

μία ψήφο.
2. Στην Κυβερνητική Επιτροπή μετέχουν, χωρίς δικαίω−

μα ψήφου,
ο Κυβερνητικός εκπρόσωπος,
ο Γενικός Γραμματέας Πρωθυπουργού, εφόσον υπάρ−

χουν.
Μετέχουν επίσης χωρίς δικαίωμα ψήφου και όσα άλλα 

μέλη της Κυβέρνησης ή Υφυπουργοί καλούνται κάθε 
φορά από τον Πρωθυπουργό.

3. Καθήκοντα Γραμματέα της Κυβερνητικής Επιτροπής 
ασκεί ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης.

Άρθρο 2

Η Κυβερνητική Επιτροπή, ενεργώντας στο πλαίσιο 
των αποφάσεων και κατευθύνσεων του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργικού Συμβουλίου, λαμβάνει τα αναγκαία 
μέτρα για την εφαρμογή της κυβερνητικής πολιτικής, 
παρακολουθεί και συντονίζει την εφαρμογή των απο−
φάσεών της και των αποφάσεων του Υπουργικού Συμ−
βουλίου από τα μέλη της Κυβέρνησης και συζητά και 
λαμβάνει αποφάσεις για τα θέματα που παραπέμπει σ’ 
αυτήν ο Πρωθυπουργός.

Η παρούσα πράξη να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ακριβές Αντίγραφο
Ο Γενικός Γραμματέας της  Κυβέρνησης

6993

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.12.02 19:34:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6994 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01002520212110002*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


